Приложение № 1.1

Директору Федерального государственного
                                                                                                        бюджетного учреждения науки
                                                                                                                 Физико-технологического института
                                                                                                                             им. К.А. Валиева Российской академии наук
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                  член-корр. РАН В.Ф. Лукичеву

                                                                                  от _________________________________________
                                                                                                                                                                                               (Ф.И.О. полностью)
______________________________________________________

З А Я В Л Е Н И Е

	Прошу зачислить меня в качестве экстерна для сдачи кандидатских экзаменов без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

по направлению подготовки ___________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
(код и наименование направления подготовки)
по научной специальности ____________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________
(шифр и наименование научной специальности)
по дисциплине(-ам):
1. _________________________________________________________________________________
2. _________________________________________________________________________________
3. _________________________________________________________________________________

в 20___ г. окончен ___________________________________________________________________
(указать ВУЗ, уровень образования, полученная специальность, сведения о документе об образовании)
_______________________________________________________________________________________________________________

Имею опубликованные работы: ___________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

изобретения ________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

отчеты по НИР ______________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

Телефон и e-mail для связи: ___________________________________________________________

Прилагаю:
1. Документ, удостоверяющий личность и гражданство поступающего
2. Оригинал или копия диплома специалиста или диплом магистра (с приложением)

С лицензией на право осуществления образовательной деятельности и приложениями к ней, свидетельством о государственной аккредитации и приложениями к нему ознакомлен.

Я выражаю свое согласие на осуществление обработки моих персональных данных, содержащихся в документах и материалах, представленных для рассмотрения вопроса о прикреплении для сдачи кандидатских экзаменов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о персональных данных.

«______»_____________20___г.                                             _________________________________
                                                                                                                                                                                                                                                                     (подпись)